

Информация о результатах контрольного мероприятия

В соответствии с приказом финансового управления администрации Николаевского муниципального района управления от 27 мая 2020 года № 25-п специалистами сектора муниципального финансового контроля проведена плановая проверка в отношении муниципального казенного учреждения центр материально-технического обеспечения образовательных учреждений г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (далее – Субъекта контроля) проведена плановая выездная проверка в части соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в сфере закупок для муниципальных нужд.

Срок проведения проверки составил 28 рабочих дня, с 01 июня по 14 июля 2020 года.

Сумма средств бюджета, использования которых проверено составило 32 737,15 рублей.

В ходе контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:

1. В нарушение пп. "в" п. 1 Постановления № 476, пп. "б" п. 1 Постановления № 470-па, Учредитель Субъекта проверки не утвердил нормативные затраты и требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальным органом и подведомственными ему казенными и бюджетными учреждениями

2. В нарушение п. 2 ст. 34, ст. 95 Закона 44-ФЗ, Заказчиком допущена поставка товаров, работ или услуг на сумму, превышающую цену контракта больше, чем на 10%

3. В нарушение части 1 статьи 101 № 44-ФЗ, Заказчик (директор Учреждения) не осуществляет контроль за заключенными контрактами, дополнительными соглашениями к контрактам в части соответствия стоимости оказания услуг по контракту и выставленными, оплаченными счетами к контрактам

4. В нарушение п. 2 ст. 34 Закона № 44-ФЗ, Заказчиком не указывается, что цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта

5. В нарушение ч.3 ст.103 Закона № 44-ФЗ Субъектом проверки не своевременно размещена информация по исполнению контракта

По результатам контрольного мероприятия в адрес Субъекта контроля направлено представление № 1.2 от 21.07.2020.

Сведения о результатах проведенного контрольного мероприятия, размещены в Единой информационной системе в сфере закупок.